QUI post sanctum baptisma in errore Paga-
norum perseverant, ultimo supplicio pu-
niantur. Qui vero numquam baptizati sunt, ipsi,
liberi, & conjuges eorum, & omnes, qui in ejus
potestate sunt, ad sacrosanctas Ecclesias perdu-
cantur; ac pueri, si parvi sint, sine mora bap-
tizentur; majores vero antea Scripturas juxta sa-
cras regulas discant. Sin autem, ut militiam, vel
dignitatem consequantur, vel ut facultates pos-
sideant, ficti baptizati sint: tamen liberi, aut
conjuges eorum, aut ii, qui in domibus sunt, aut
qui ad eos pertinent, in erroribus suis esse per-
mittant: bona eorum publicabuntur, & ipsi, ut
oportet, plectentur, neque in Rempublicam partem
ullam obtinebunt. Si vero non baptizati sint, nec
intererunt aliquo pacto in Rempublicam, nec erunt
rerum mobilium, aut immobilium domini: sed
fiscus omnia vindicabit; & ipsi, ut oportet, pu-
nientur, atque exulabunt. Sin autem sacrificare,
aut idola colere deprehendantur; ut Manichæi
pœnas dabunt. Nullam disciplinam Pagani do-
ceant, neque publica annona, ne cum sacra qui-
dem forma, fruantur.

B. α.

T. ια.

LIB. I. TIT. XII.

DE IIS QUI AD ECCLESIAS
CONFUGIUNT.

Ἡ ἐπιτομή τῆς τρίτης διατάξεως τῆς ἰβ.
πίτλας τῆς πρώτης βιβλίου τῆ
κωδικίου, ἧς ἡ ἀρχὴ
αὐτῶν εἴρηται.

(a) *Epitome III. constitutionis, cujus initium
est Pateant. Theodosii, & Valen-
tiniani Imperatorum.*

ΟΥδεὶ τῆς προσφεύγοντας ἔχειν οἰαζόμενοι ὅπλα
(4) οὐ μὴ ἐντὸς τῆς ναῦς ἐστῆσαι ἢ καθεύδειν.
ἀσφαλῶς γὰρ διαγύσσειν ἐντὸς τῶν πρώτων θυρῶν ἐν
αὐλαῖς καὶ σοῖς καὶ λατροῖς καὶ κήποις. εἰ δὲ παρὰ
τῶν κληρικῶν προτραπεύτες καὶ ὄρκιον ἐπὶ τῇ ἀσ-
φαλείᾳ λαβόντες μὴ ἀποθῶνται τὰ ὅπλα δι' ἐνόπλων
ἀποσπῶνται τῆτο δὲ ποιεῖν οὐκ ἔξει παρὰ κέλαιον
τῶν ἐπισκόπων καὶ τῶν ἐκδικῶν.

NON oportet eos, qui confugiunt ad Eccle-
sias, aliquod armorum genus habere, ne-
que illic comedere, aut dormire: quando securi
intra priores januas versantur in aulis, porticibus
balneis, & hortis. Si vero a clericis admoniti, su-
sciptoque sacramento de securitate præstanda, no-
luerint arma deponere; per satellites expellantur.
Id tamen sine Episcoporum, ac Defensorum jus-
sione facere non liceat.

Ἐκ τῆς τρίτης συνόδου ἢ αὐτῆς ὅλης διατάξεως.

Tota constitutio ex tertia synodo.

αὐτοκράτορες θεοδόσιος ἔ βαλεντινιανὸς
αὐγῆσαι αὐτῶν καὶ μεγαλοπρεπεῶν
ἐπαρχῶν ἔ ὑπάτων.

Imp. Theodos. & Valentin. AA.
Antiocho Præf. Præf. & Cos.

ΑΡΧΑΙΑ τις ἔ ἀπὸ τῶν κληρικῶν τῆς πλάνης σωθή-
σεια ἔ νόμος φυσικὴ διατάξις δι' ἀσφάλειαν ἀ-
είπαι τοιαύτη κενράτημεν ὡς τῆς θείας θρησκευτικῆς
τῶν δημοσίων διοικήσεων ἔ τῶν ἀνθρωπίνων χρήσεων
εἰ